

دکتر زهره الهیان نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی:

اولویت دولت‌ها بحث خانواده و فرزندآوری باشد

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار می‌رود اولویت دولت‌ها بحث خانواده و فرزندآوری باشد و بسیار بیشتر به اجرای قانون جوانی جمعیت توجه کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اعتلای نهادهای مردمی، زهره الهیان دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی، دهم بهمن ماه در حاشیه بازدید از مجتمع درمانی جهاد دانشگاهی استان مرکزی اظهار کرد: ظرفیت‌های موجود در این مرکز قابل تحسین است. بهترین تجهیزات و ظرفیت دانشی در این مرکز برای خدمت‌رسانی به مردم بویژه در حوزه درمان ناباروری مهیا شده و بالاترین سطح خدمات این حوزه را در استان به مردم ارائه می‌دهد.

وی با تاکید بر لزوم حمایت از این مرکز و مراکز مشابه، گفت: ناباروری از مسائل مهمی است که بسیاری از زوج‌ها را گرفتار کرده است و متأسفانه میانگین ناباروری در کشور در حال حاضر بالاتر از متوسط جهانی است و باید برای کاهش این آمار فکر اساسی شود.

الهیان اظهار کرد: در قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، تدابیری برای کمک به این حوزه اندیشیده شده و بیمه‌های ناباروری در نظر گرفته شده است. مراکز درمان ناباروری باید از لحاظ نیروی انسانی متخصص و بودجه و تجهیزات حمایت شوند تا بتوانند خدمات بیشتری را به زوجین ارائه دهند و مسیر درمان این افراد از طریق ظرفیتی که در مراکز درمانی جهاد دانشگاهی فراهم شده به خوبی قابل طی شدن است.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی با بیان اینکه این جمعیت، آمادگی دارد از طریق رایزنی با مسئولان وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه به رفع بخشی از مشکلات این مراکز کمک کند تا حرکت آنها استمرار داشته باشد، اظهار کرد: اینگونه مراکز که در مرزهای دانش حرکت می‌کنند می‌توانند در حوزه توریسم سلامت نیز خدمت‌رسانی کنند چرا که ما نیروی متخصص، ماهر و باتجربه در کشور کم نداریم و این نوع مراکز می‌توانند در سطح بین‌الملل نیز ایفای نقش کنند.

الهیان با بیان اینکه بیشترین تمرکز که باید برای خانواده‌ها و زوج‌های جوان در مسیر فرزندآوری و کاهش ناباروری وجود داشته باشد، در حوزه اصلاح سبک زندگی است، گفت: اگر قبل از اینکه به دنبال پروسه‌های پیچیده درمان برویم به سمت اصلاح سبک زندگی خانواده، سلامت تغذیه، سلامت روان، اصلاح الگوی خواب و فعالیت‌های فیزیکی برویم خیلی از زوج‌ها با متعادل شدن ظرفیت فیزیولوژیکی و اصلاح سبک زندگی و بدون نیاز به طی کردن دوره‌های درمانی پیچیده می‌توانند مشکل ناباروری را برطرف کنند و اگر با اصلاح سبک زندگی، باز هم مشکل ناباروری رفع نشد، آزمون بدنال درمان به روش‌های دیگر بروند.

وی خاطرنشان کرد: موارد بسیاری از ناباروری بوده است که زوجین با اصلاح سبک زندگی توانسته‌اند مشکل را برطرف کنند. حرکت در این مسیر هم هزینه‌ها را کاهش می‌دهد و هم باروری در یک پروسه طبیعی اتفاق می‌افتد. در قانون جوانی جمعیت که در مجلس یازدهم مصوب شد، آمده است که در مراکز ناباروری در استان‌ها، بخش طب ایرانی فعال شود و بیماران بتوانند از اساتید طب ایرانی مشاوره دریافت کنند.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: درخصوص اجرایی شدن قانون جوانی جمعیت، انتظار می‌رود اولویت دولت‌ها بحث خانواده و فرزندآوری باشد و بسیار بیشتر به اجرای این قانون توجه کنند.

وی با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاری در این عرصه، هزینه نبوده و مصداق سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است، افزود: این مهم باید در اولویت دولت قرار بگیرد و سرمایه‌گذاری بیشتری در این رابطه در قالب تامین بودجه برای اجرای این قانون صورت بگیرد. مجلس نیز پای کار است.

الهیان اظهار کرد: جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی به عنوان یک نهاد مردمی می‌تواند به فرهنگ‌سازی در این حوزه کمک کند تا از طریق ارتقای سواد سلامت مردم در مسیر اصلاح سبک زندگی آنها، بخشی از این مشکلات حل شود.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی که برای حضور در همایش «مُهنا» که با محوریت ضرورت جهانی‌سازی هویت حقیقی زن و ترسیم نقشه جامع هویت زن و تبیین آن در منطقه بویژه محور مقاومت در دانشگاه اراک، به این شهر سفر کرده بود، با اشاره به منویات امام راحل و مقام معظم رهبری درخصوص ارائه یک الگوی کامل به زنان جهان گفت: امروز، ملت‌ها نتیجه تمدن غرب را در غزه می‌بینند.

وی اظهار کرد: نماد حقوق زن و حقوق بشر غربی را امروز در جنایت‌هایی که در غزه در حال رخ دادن است، شاهد هستیم. افتادن نقاب از چهره شیطانی تمدن غرب، خلائی را در اذهان عمومی جهان ایجاد کرده که ما می‌توانیم این خلاء را با ارائه الگوی سوم زن که همان الگوی شخصیت حضرت زهرا(س) است پر کنیم. ایشان در عین اینکه یک مادر و همسر هستند، یک عابد و بنده خوب خدا و یک مجاهد در راه خدا نیز هستند. ما باید الگوی شخصیتی ایشان را به عنوان یک زن عالمه به دنیا معرفی کنیم. حضرت زینب(س) نیز که پای مقابله با ظلم و استکبار ایستاد می‌تواند به عنوان یک الگو به دنیا معرفی شود.

دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی اظهار کرد: دنیا امروز تشنه الگوی دیگری فراتر از نگاه غربی که ویتترین عملکرد او را در غزه شاهد هستیم و فراتر از نگاه شرقی که زن را صرفاً در قالب‌های خودش می‌بیند، است و ما باید یک ظرفیت، هویت و نقشه جامع از زن به جهانیان ارائه دهیم که با عنوان «الگوی سوم» الهام‌بخش زنان جهان باشد.